



MUNICIPIO SAN PEDRO TLAQUEPAQUE
CONSOLIDACION DEL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(Pesos)



| Concepto | 2018 | 2017 | Concepto | 2018 | 2017 |
|--|----------------------|----------------------|--|----------------------|-----------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | 0 | 0 | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | 0 | 0 |
| Origen | 2,081,360,818 | 1,994,458,042 | Origen | 4,937,365,502 | 4,560,278,823 |
| Impuestos | 399,069,744 | 413,166,743 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 4,937,365,502 | 4,560,278,823 |
| Derechos | 153,616,564 | 160,687,341 | Aplicación | 5,912,785,862 | 5,642,772,695 |
| Productos de Tipo Corriente | 10,760,981 | 10,840,925 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 5,712,043,507 | 5,481,136,742 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 6,315,969 | 96,294,254 | Bienes Muebles | 182,842,582 | 146,661,034 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 8,794,366 | 1,277,330 | Otras Aplicaciones de Inversión | 17,899,773 | 14,974,919 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -975,420,360 | -1,082,493,872 |
| Participaciones y Aportaciones | 1,413,966,889 | 1,290,048,540 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas | 80,440,747 | 20,611,276 | Origen | 711,533,910 | 793,611,521 |
| Otros Orígenes de Operación | 8,395,558 | 1,531,634 | Endeudamiento Neto | 595,782,793 | 617,942,517 |
| Aplicación | 1,749,815,459 | 1,632,572,210 | Interno | 595,782,793 | 617,942,517 |
| Servicios Personales | 1,076,216,655 | 966,651,160 | Externo | 0 | 0 |
| Materiales y Suministros | 194,835,342 | 140,342,650 | Otros orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 326,742,124 | 378,770,608 | Disminución de Activos Financieros | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 58,614,456 | 53,858,491 | Incremento de Otros Pasivos | 115,751,116 | 175,669,004 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 | Aplicación | 63,799,590 | 121,165,064 |
| Subsidios y Subvenciones | 2,323,235 | 1,998,360 | Servicios de la Deuda | 54,396,056 | 49,655,779 |
| Ayudas Sociales | 74,729,529 | 73,633,240 | Interno | 54,396,056 | 49,655,779 |
| Pensiones y Jubilaciones | 16,288,884 | 17,317,701 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | Incremento de Activos Financieros | 9,431,941 | 72,010,722 |
| Donativos | 0 | 0 | Disminución de Otros Pasivos | -28,407 | -501,437 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 647,734,320 | 672,446,457 |
| Participaciones | 0 | 0 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 3,859,317 | -48,161,584 |
| Aportaciones | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 139,947,736 | 188,109,320 |
| Convenios | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 143,807,054 | 139,947,736 |
| Otros Aplicaciones de Operación | 65,234 | 0 | | | |
| | 1,804,211,516 | | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 331,545,358 | 361,885,832 | | | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.